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Tobaksmonopolet Dnr: 2007-36100-54 omfattar bygglov och detaljplan för Rosenlundsgatan 36-38, Maria 

Skolgatan, Maria Bangatan och Ringvägen: 150 - 250 bostäder, parkeringsgarage och affärer (kontor)  

Protest mot planförslag S-Dp 2007-36100-54 kv Tobaksmonopolet: en plan som innebär att 
del av Stockholms mer värdefulla miljöer, industrihistoria och arkitekturhistoria skulle 
förstöras. Vi anser att helhetsvärdet bör värnas på bättre och säger nej till planen. 

Hej, vi protesterar mot rivningar av Tobaksmonopolet. Byggplaner för dessa kvarter har 
uppmärksammats under många år och omfattar idag +9 000 underskrifter på sammanlagt 
350 protestlistor. Dagens Nyheter publicerade dessa planer på helsida 24 jan 2008.  

Tusentals Stockholmare värnar om detta område och har bland annat följande uppfattningar: 
riv inte kulturhus av Ivar Tengbom med freskmålningar av Beskow, spräng inte bort stora 
gröna parker som omfattar 5 000 kvm natur vid Tantolunden samt säg Nej till ett nytt Södra 
Station området med cirka 30 meter höga hus vid Rosenlundsgatan och bredvid skolor. 

Vi har överlämnat protestlistor till Kristina Alvendal 17 oktober 2008 och har nu 10% av 
Södermalmarna skrivit på protestlistor som säger Nej till riva detta kulturminne med natur 
som grundas på fantasifattiga byggplaner. Områdets charm hotas.  

Tobaksmonopolet omfattar en populär trädgårdspark som nyttjas av allmänheten enligt 
nuvarande hävd t ex Stadsmuseum föreskriver att området är öppenhet. Kulturhus får inte 
rivas. Fasaderna får inte förstöras med nya hus. Förslaget förvanskar områdets kvalitet som 
ett av Stockholms stora 1920-tal industriminnen t ex freskmålning i Matsal av Bo Beskow. 

Områdets samlade Kulturvärde och tillgångar går förlorat om kulturmiljön rivs delvis och 
ersätts med mycket höga kraftfulla hus. Gamla misstag hotar t ex uppföra ett slags Södra 
Station komplex dessa kvarter. Byggplanen ödelägger området och försämrar miljön. 
Miljökonsekvenser är allvarliga och miljöutredning saknas. Förslaget täpper till område från 
Tantolunden till Högbergsgatan. Trafikföroreningar kommer att öka och försämra luften. 

Miljön i dessa kvarter hotas, Hornsgatans dålig luft kommer att nå fram till Rosenlundsgatan  
och Maria Skolgatan. Luft från Årsta och Tantolunden kommer att få svårt att cirkulera utmed 
Maria Skolgatan. Idag sker också luftväxlingar t ex från Ringvägen via Ånghästparken till 
Tobaksmonopolet, Högbergsgatan och Rosenlundsgatan. Dessa cirkulerade korridorer och 
lungor kommer att enligt förslaget att byggas bort. Nya höga hus kommer att blockera solljus 
från stora delar av området t ex Maria Skolgatan kommer att hamna i skugga året om.  

Vi vädjar till förnuft hos ledamöter och de som uppskattar Stockholm Stad; stoppa rivningar 
av dessa kulturhus som ersätter vacker naturlig miljö vid Tantolunden med ’kraftfulla’ hus 
Staden har valt att presenterar en detaljplan utan att redovisa synpunkter på höghus eller 
med en samlad helhetsbedömning och konsekvenser för miljön och kulturhistorian.   

Stockholm har allmänna intressen att ta till vara på denna kulturhistoria. Området bör 
utvecklas på mer kreativt sätt. Vi välkomnar mer långsiktig, visionär och framsynt plan som 
bättre värnar kulturhus och denna värdefulla miljö på kvarter Tobaksmonopolet.  

Stockholm 2009-09-19 

Piskan 18 [Nätverk som värnar om Tobaksmonopolet & Tantolunden] gm Peder Poulsen  


